Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "Туркестан текстиль" для размещения газопроводных сетей

Решение акима сельского округа Шаульдер Отрарского района Туркестанской области
от 20 октября 2025 года № 122
      В соответствии с  статьи 19 и  статьи 69 Земельного подпунктом 1-1) пунктом 4
кодекса Республики Казахстан аким Шаульдерсого сельского округа РЕШИЛ:
      1. Установить публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью
"Туркестан текстиль" на земельные участки без изъятия у собственников и
землепользователей земель для размещения газопроводных сетей сроком на 48 (сорок
восемь) лет 11 (одинадцадь) месяцев согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Шаульдерского сельского округа
" акимата Отрарского района обеспечить в установленном законодательством порядке:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего решения
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акима сельского округа
после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
сельского округа Д.Қайратұлы
      4. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким сельского округа Ғ.Қыдыр

Приложение к решению акима
Шаульдерского сельского

округа №______ от
"___"________20___ года

Список земельных участков, на которых устанавливается общественный сервитут для
размещения газопроводных сетей товарищества с ограниченной ответственностью "
Туркестан текстиль" расположенных на территории села Шаульдер Отырарского района
Туркестанской области

Собственник
земли или

Целевое
назначение

О б щ и й
площадь

З е м л и
включенные в

№ Кадастровый
номер

землепользов
атель

земельного
участка

Вид права на
землю

земельного
участка (га)

строительство
газопровода (
га)

1 192940441299

Товарищества
с
ограниченной
ответственнос
тью "Оңтүстік
Ж а р ы қ
Транзит"

д л я
эксплуатации
комплектной
трансформато
р н о й
подстанции
КТП-Ш-11-13

Временное
возмездное
долгосрочное
землепользов
ание

0,0016 0,0016

2 19294044446

Коммунально
е
государствен
н о е
учреждение "
Отырар-2050"
акимата
Отырарского
района

д л я
озеленения

Постоянное
землепользов
ание

0,2075 0,1481

3 192940441161

Коммунально
е
государствен
н о е
учреждение "
Отырар-2050"
акимата
Отырарского
района

д л я
озеленения

Постоянное
землепользов
ание

3,0000 0,0814

4 19294044404

Государствен
н о е
коммунальное
казенное
предприятие "
Ясли-сад "
Ақбол"
отдела
образования
Отырарского
района
управления
образования
Туркестанско
й области"

п о д
существующе
е здание
детского сада

Постоянное
землепользов
ание

2,0000 0,4917

5 19294088859 Сағымбек
Қасым

п о д
строительство
и
проектирован
и я  г а з
раздаточный
м е с т о ,
магазина
строительных
материалов и

О б щ а я
совместная
собственность

0,0187

смешанных
товаров,
автомойка и
вулканизацию

0,0400

6 19294088997

Филиал "
Ю ж н ы е
межсистемны
е
электрические
с е т и "
акционерного
общества "
Казахстанская
компания по
управлению
электрически
ми сетями" (
Кazakhstan
Electricity
Grid Operating
Company) "
KEGOC"

для сетей
электроснабж
ения
ВЛ-35кВ

Временное
возмездное
долгосрочное
землепользов
ание

0,5844 0,1571

7 19294088913
Шірдебай
А й д а р
Тілеубайұлы

для ведения
личного
подсобного
хозяйства и
существующе
го жилого
дома

Временное
возмездное
долгосрочное
землепользов
ание

0,3658 0,0929

Земельные участки землепользователей, на которые оформлены идентификационные
документы, (га)

0,9915

Площадь земель (га) из земель населҰнных пунктов, на которые не оформлены
идентификационные документы

8,5253

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан